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Kaupunginmuseon lausunto Harbonkatu 8:n asemakaavan muutok-
sen ehdotuksesta

HEL 2024-001285 T 10 03 03

Helsingin kaupungin asemakaavoituspalvelu on pyytänyt kaupungin-
museolta lausuntoa Harbonkatu 8:n asemakaavan muutoksen ehdo-
tukseen. Museo tarkastelee hanketta kulttuuriympäristön vaalimisen 
näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Asemakaavan muutos koskee yhtä tonttia osoitteessa Harbonkatu 8 
sekä viereistä puistoaluetta. Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollis-
taa päiväkodin rakentaminen ja tontin muuttaminen pysyvästi päiväko-
tikäyttöön. Tarkoituksena on mahdollistaa piha-alueille lasten leikki-
paikkoja. Piha-alueiden tarkoituksenmukainen ja kaupunkikuvallisesti 
laadukas sekä ympäristöä huomioiva toteuttaminen edellyttää tontin 
laajentamista puistoalueelle. Suunnittelussa otetaan huomioon alueen 
rajautuminen kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti arvokkaaseen 
ympäristöön. Voimassa olevassa asemakaavassa puistoalueelle (VP) 
on osoitettu ohjeellinen alueen osa (sa-1), joka on kulttuurihistoriallisis-
ta ja maisemallisista syistä säilytettävä pääosin avoimena tai puolia-
voimena.

Aiemmassa kannanotossaan museo huomautti, että kaava-alue sijoit-
tuu Meri-Rastilan pienalueelle, joka on ennen taajama-asutuksen kehit-
tymistä ollut Rastbölen kartanon maita. Ison Kallahden pohjoisrannalla 
sijainneen Sjökullan torpan laakso on maisemassa 1800-luvun lopulta 
avoimena säilynyt alue. Päiväkotirakennuksen ja päiväkotipihan suun-
nittelussa ja pihan rajaamisessa tulee ottaa huomioon alueen rajautu-
minen kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti arvokkaaseen ympäris-
töön. 

Arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta mainittakoon, että Mu-
seoviraston ylläpitämässä rekisterissä on kaava-alueelle merkitty 
aluemuotoinen merkintä havaituista metallinilmaisinlöydöistä. Aluemuo-
toinen löytöilmoitus on tehty vuonna 2020. Kaava-alueelta on löydetty 
irtolöytöinä mm. shillinkejä 1800-luvun alusta ja metallinappi. Löydöt liit-
tynevät läheisen Sjökullan torpan toimintaan. Alueelta ei ole havaittu 
mitään kiinteään muinaisjäännökseen viittaavaa. Alueella ei ole selvi-
tystarvetta. Arkeologian osalta ei ole muuta huomautettavaa.

Annetussa vastineessa todetaan, että kasvatuksen ja koulutuksen toi-
mialan tarveselvityksen perusteella alueelle tarvitaan päiväkoti ja siihen 
liittyvä leikkipiha, ja nämä ovat mahdollista toteuttaa kulttuurihistorialli-
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sia ja maisemallisia vaikutuksia koskevat määräykset täyttäen. Asema-
kaavaehdotuksessa esitetyn rakentamisen myötä avoin niitty kapenee 
muuttuen osittain päiväkodin pihaksi. Niityn maisema-arvot pyritään 
kuitenkin säilyttämään mahdollisuuksien mukaan. Avoimuuden vaiku-
telmaa voidaan tukea sopivan aitamallin valitsemisella jatkosuunnitte-
lussa. Päiväkodin piha-alue palvelee alueen asukkaita leikki- ja virkis-
tyskäytössä päiväkodin toiminta-ajan ulkopuolella.

Kaupunginmuseolla ei ole huomautettavaa Harbonkatu 8:n asemakaa-
van muutoksen ehdotukseen.
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